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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Ptanifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-97240
Dt.31.07.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiU ane PLANIFIKIM HAPiisINoR, me kerkes€n e
Sylejman Behlulaj nga Prizreni, nd bazd t6 nenit 3alineja l pikat l.i, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16,1.17.
dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika l.l , e lidhur me
dhe nenin 19. pika2. te Ligjit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi 1pikal.6, 1.24,
1.25 si dhe nenit l6 te Lig,it per planifikim Hap€sinor nr.04lL-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor
nenit 33 paragrafi I pika l9 t€ fuegullores p€r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sh6rbimet dhe
Veprimtarit€ Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit per pErcaktimin e taks€s
administrative p€r leshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds ne
te[itorin e q]tetit te Prizrenit nr.ol/01l-41 l4l te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr miratimin e
Hart6s Zonale Komunale(HZK)pdr periudhEn 2022-2030-nr.0ol -011-48192 dt. 31.03.2022 e
lidhur me nenin 85 te Ligiit pdr vetEqeverisjen Lokale dhe tE neneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenit
l25 te L.P.P.A nr. 05/031 dr. 25.05.2016 merr k6t€:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

K e ndErtirnorc i l€shohet:o eL
Emri: Sylejman Behlulaj

Adresa: Ni lagjen " Ortakoll "

Telefoni:

ro ektit
Emri i Objekti - sht6pi individuale p€r banim

to ektuesit
Emri i * DLA STUDIO PZ '' SH.P.K.

Adresa: " Brigada 125 " nr.3- Prizren

Telefbni: Emaili:

Emaili:



P€r pundt ndertimore n6 vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n€ Zon6n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale p6r banim me
etazhitet P+0 do td nd€rtohet n€ parcelen
kadastrale nr. P- 7181 3068- 11619-0 Zona
Kadastrale Prizren me sip€rfaqe S:338m, sipas
listes poseduase.

Sipdrlaqe bruto e pdrdheses 6shtd S=84mr.
Sipdrfaqe neto e perdheses eshte S:72.08m,

CPS Koordinatat:

Me kEtE Vendim , aplikuesit pdr leje nddrtimore Sylejman Behlulaj nga prizreni i lejohet nd6rtimi i
!!j,et1it- shtepi individuale p6r banim nd lagjen,,ortikoll ,, nengastGn kadastrale p- 71813068_
I l619-0 Zona Kadastrale Prizren-

- ilshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin e lejes nddrtimore n€ shumdn prej
- Parallogaria e vler€s s€ objektit sipas ketij dokumentacioni teknik dsht6 n6 shumen

476. uro.
prej

Me k€td vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Sylejman Behlulaj i lejohet ndirtimi i objektit -shtdpi individuale pdr banim me etazhitet p+0.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore esht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrrimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhdnies s€ k6saj leje
nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€tij afati atehere mund te behet
kerkesa p€r vazhdim te lejes nd6rtimore brenda afatit te vlefrshm€ris6rise s€ lejes
ndertimore:

45 000.00 €.

Td vendos€ tabelen informuese n€ vendndd(im me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddnimore

pozuar:
Rindertim tr Ri imn

Lloji i ndefiimit re prc
Nddrtimi i ri

Kate
Kate

Itiro ne d meve c r oZUErAp op
IIo Ia il Katc nIIona

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr Jo

mi i propozuar:objektit - banimil individualPerdori



Informatat mbi projektuesin
Informata mbi kontraktuesin
Prezantimi gafik i dukjes se nderrimit
Td methoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojE qE kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Njd kopje te k0saj leje nddrtimore;

Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€jan6 ndnshkuar ose rulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projekin kyesor me td gjitha I'aza p€r nevoja t€ realizimit te nddrtimir;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td p6rmbajn0 regjist6r t6 holldsishdm ditor t6 t€
gjitha pun€ve nd6rtimore, p6rfshir€ t6 dhdna tE shkruara dhe skematike, qE
dokumentojne: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose punet
ndErtimore;

Pdrshkim tC problemeve t€ hasura giate ndeftimit dhe inspektimit dhe m6nyr0n se si
jan€ zgjidhur si dhe;

TC dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit s6 paku
shate (7) dite para fillimit te pundve ndErrimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet si9 kerkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegj6s pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te pun€ve nd6rtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dok-umentacion in nddrtimor te miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t€ njoftoj€ organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan0 n€ kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve td jashtme t€ nddrtimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por q€ nuk tejkalojn€ vij€n nd€rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jan€ n6 harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- T€ aplikoj€ pdr certifikatE td pErdorimit pas pdrfundimit te puneve nddrtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

P.S. Problemet eyentuale me fqinjdt mbetet ti zgiidhi investitori.



Pas shqyrtimit te kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
I I 0, Ligjin Nr. 02tL-28 ft procedurds Administrative dhe dispozitat [".u ie tigit ne r.rqi, ..
konstatua se,jan6 plotEsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Gjes Ndertimore,
andaj u vendos si n6 dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plotdsim t6 dokumentacionit,
- Pdlqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,
- P€lqimi nga Telekomi i Kosov6s - pTK-ja,
- Vertetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave,
- PElqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes _,,Radoniqi _Dugagjini,,Sh.A..
- Projekti kryesor.

Udhczimi juridik: pala e pakdnaqur me k6te aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s€ Mjedisit, planifikimit Hapesinoie ane
InfrastrukturEs, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes n6 dor6zim
td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Arsyetim

Sylejman Beh lulaj ka kerkuar nga organi kompetent DUpH ldshimi n e lejes nd€rimore
pcr obiektin - shtdpi individuale oEr m

B sional:

Alerdita Mormorina, inxhi. dip. ark.

D.RF/.JTORI
l

P verim Berisha


